



Berberys Aurea

Cena	10,00 zł
Numer katalogowy	KAZJ1

Opis produktu

Berberys Aurea to jedna z najbardziej rozpowszechnionych i znanych szerokiej grupie klientów odmiana. Kolorystyka liści ma charakter złocisty. Dorasta do ok 120 cm wysokości i podobnej szerokości po 10 latach. Jest to odmiana krzewiasta, co czyni ją idealnym materiałem do ciętych żywopłotów. Zdarza się, że jest delikatnie przypalana przez intensywne, wiosenne promienie słoneczne. W związku z tym warto zapewnić jej lekko zacienione stanowisko. Świetnie znosi kształtowanie, którego wykonanie w okresie sezonu wegetacyjnego przynosi dodatkowe korzyści - po cięciu pojawiają się młode przyrosty, które mają najbardziej efektowne zabarwienie.

Pokrój: **krzewiasty**
Typ rośliny: **Krzew liściasty**
Stanowisko: **słońce, lekkie zacienienie**
Barwa ulistnienia: **żółta**
Barwa kwiatów: **żółta**
Okres kwitnienia: **Maj**
pH podłoża: **kwaśne**
Wielkość dorastania: **120 cm**
Strefa: **4**

Produkt posiada dodatkowe opcje:

Wybierz rozmiar doniczki: C 1,5 - 1,5 litra

Warunki uprawowe

Berberysy to rośliny o bardzo popularnej i powszechnej historii uprawy w naszym klimacie. Ich wszechobecność w nasadzeniach, świadczyć by mogła o niewielkich wymaganiach uprawowych i łatwości utrzymania w odpowiednio estetycznej kondycji roślin. Oczywiście, tak jak to ma miejsce w kontekście wielu roślin, zapewne i wśród berberysów znajdziemy takie odmiany, które wymagają większej uwagi i troski. Większość jednak jest bardzo łatwa w uprawie.

Zacznijmy od nasłonecznienia - berberysy preferują stanowiska słoneczne lub lekko zacienione. Należy pamiętać, że są to w większości odmiany o kolorowym zabarwieniu liści i aby zabarwienie pozostało atrakcyjne konieczne jest ich rozmieszczanie w sposób dedykowany. Większość czerwonolistnych odmian, przy nadmiernym zacienieniu zacznie zmieniać barwę na zieloną. Podobnie stanie się w przypadku żółtolistnych odmian, choć w tym wypadku lekkie zacienienie może być wskazane. Wynika to z faktu, że żółtolistne rośliny potrafią być mocno przypalane, głównie przez wiosenne intensywne słońce. Ma to później odbicie w spadku dekoracyjności samej rośliny. Konkludując, pod względem stanowiska warto się stosować do cech opisowych odmiany oraz wskazań sprzedawcy.

W aspekcie warunków przyrodniczych takich jak podłoże, jego wilgotność i czystość powietrza - berberysy są grupa roślin nie mających dużych wymagań glebowych (są dość niskie) i świetnie tolerują trudne warunki miejskie. Nie kapryszą także na kwasowość podłoża i poradzą sobie na każdym pH gleby. Pod względem wilgotności podłoża, są również wytrzymałe na okresowe braki opadów i mniejszą zawartość wody w glebie.

Berberysy są w pełni mrozoodpornymi roślinami w naszych warunkach.

Świetnie znoszą formowanie i regenerują się szybko. Czyni je to świetnym materiałem do kształtowania topiarów i żywopłotów.

Możliwości wykorzystania

- **roślina pojemnikowa, dekoracyjne pojemniki na tarasach, balkonach czy towarzyszące budynkom firmowym, gastronomii i hotelarstwa**
- **roślina soliterowa**
- **tworzywo rabat wielogatunkowych**

-
- tworzywo jednogatunkowych nasadzeń w postaci barwnych plam, tzw. masywów
 - roślina do ogrodów skalnych
 - składnik w piętrowych nasadzeniach
 - tworzywo niskich obwódek wzdłuż chodników lub mających za zadanie oddzielić pewne układy kompozycyjne
 - idealna do zakładania kolorowych żywopłotów i niskich obwódek